



## Uppföljningsplan

Dnr 313845  
2017-11-08

### Uppföljningsplan privata utförare år 2017 för Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden

#### Bakgrund

Kommuner är enligt kommunallagen (1991:900) kap 3 §19b skyldig att fastställa mål och följa upp verksamhet och måluppfyllelse för verksamhet som utförs av privata utförare. För varje mandatperiod ska kommunfullmäktige anta ett program med övergripande mål och riktlinjer för kommunala angelägenheter som utförs av privata utförare. I programmet ska också anges hur fullmäktiges mål och riktlinjer samt övriga föreskrifter på området ska följas upp och hur allmänhetens insyn ska tillgodoses.

När kommunen anlitar privata utförare bibehåller kommunen i de flesta fall huvudmannansvaret för verksamheten. Det avser inte sådan verksamhet där kommunen inte är huvudman för verksamheten.

#### Vilka verksamhetsområden berörs inom Näringsliv & Arbetsmarknad Gävle?

Verksamheterna som berörs är Arbetsmarknadsenheten (AME) och den kommunala vuxenutbildningen.

#### Arbetsmarknadsenheten

För att lösa sitt uppdrag ordnas enskilda praktikplatser hos företag. Handedare genomför regelmässigt löpande uppföljning för att säkerställa att praktikplatsen uppfyller det tänkta syftet, i samband med att också den enskilde individens praktik följs upp.

#### Vuxenutbildningen

Entreprenad regleras i 23 kap skollagen (2010:800). Där framgår att med entreprenad avses i detta sammanhang att en kommun, ett landsting eller en enskild huvudman med bibehållet huvudmannaskap uppdrar åt en enskild fysisk eller juridisk person att för kommunens, landstingets eller den enskilde huvudmannens räkning utföra uppgifter inom utbildning eller annan verksamhet enligt skollagen.

Kommunen, landstinget eller den enskilda huvudmannen ansvarar i egenskap av huvudman för verksamhetens innehåll men låter någon annan sköta själva utförandet.

Om en entreprenör ges i uppdrag av exempelvis en kommun att utföra uppgifter inom utbildning som kommunen är huvudman för, så är det fortfarande fråga om en kommunal verksamhet i förhållande till elever.

Bibehållet huvudmannaskap innebär att huvudmannen har ansvar för att undervisningen håller god kvalitet och genomförs i enlighet med de lagar och regler som gäller för verksamheten. Reglerna i skollagen och skolformsförordningarna gäller. Det är huvudmannens och rektorns uppgift

att se till att författningarna följs och att tillämpa bestämmelser om uppföljning och utvärdering tillämpas på verksamheten. Vuxenutbildningen upphandlar regelbundet externa utförare av vuxenutbildning. I upphandlingsförfarandet görs en UC-kontroll. Vid tillsyn från Skolinspektionen kan också en tillsyn hos upphandlad utförare genomföras.

### **Avtal**

Mellan rektor och utförare skrivs ett avtal som reglerar utförarförhållandet. I avtalet regleras bland annat möjligheten till insyn och uppföljning av verksamheten.

### **Verksamheter**

Inom Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden finns i oktober 2017 följande entreprenader:

- Astar (vuxenutbildning)
- Miroi (vuxenutbildning)

### **Plan för uppföljning**

Rektor ansvarar enligt skollagen för att följa upp att utbildningen håller god kvalitet och genomförs i enlighet med de lagar och regler som gäller för verksamheten.

*Magnus Höjer*  
Förvaltningschef  
Näringsliv & arbetsmarknad Gävle